[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO N.º  027/2011/CM
Declara em regime de exceção a 2ª Vara Criminal da Comarca de Cuiabá, competente para processar e julgar as Execuções de penas privativas de liberdade de regime fechado e a Corregedoria dos presídios.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício da competência que lhe confere o artigo 289, II, “d” do Regimento Interno do Tribunal de Justiça/MT, e
CONSIDERANDO a necessidade de manter adequada a prestação jurisdicional, com celeridade e eficiência no andamento processual;
CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos Pedido de Declaração de Regime de Exceção n. 14/2011 (Id. 236.487),
RESOLVE, “ad referendum” do egrégio Conselho da Magistratura:

Art. 1.º Declarar em regime de exceção a 2ª Vara Criminal de Cuiabá, devendo o Corregedor-Geral da Justiça supervisionar e orientar os trabalhos afetos ao regime ora decretado e, se necessário, expedir as instruções complementares a este Provimento.
Art. 2.º Designar o Exmo. Sr. Dr. ADILSON POLEGATO DE FREITAS, Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca de Cuiabá, para jurisdicionar, cumulativamente, na 2ª Vara Criminal de Cuiabá, no período compreendido de 09-01 a 07-02-2012.
Art. 3.º Este Provimento entrará em vigor a partir de sua publicação.

Cuiabá, 23 de dezembro de 2011.

Desembargador  RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
                Presidente do Conselho da Magistratura

ID 236.487